РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 мая 2020 г.                                                                                     № 191
п. Копьево

О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 19.08.2019 № 320 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в  Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)»

        	В соответствии с постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 27.09.2013 № 581 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района  п о с т а н о в л я е т :
       	1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 19.08.2019 № 320 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в  Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» (в редакции постановления Администрации Орджоникидзевского района от 30.12.2019 № 597) следующие изменения:
	1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

	 «
	Объемы
бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы из районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составляет 362 тыс. руб., из них:
2020 год –  237 тыс. руб.;
2021 год –  60 тыс. руб.;
2022 год –  65 тыс. руб.;
в том числе:
- объем  финансирования подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» составляет  260 тыс. руб., из них:
2020 год – 215 тыс. руб.;
2021 год – 20 тыс. руб.;
2022 год – 25 тыс. руб.
- объем финансирования подпрограммы «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)»  составляет 80 тыс. руб., из них:
2020 год – 20 тыс. руб.;
2021 год – 30 тыс. руб.;
2022 год – 30 тыс. руб.
- объем финансирования подпрограммы «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на территории Орджоникидзевского района (2020-2022годы) » составляет – 22 тыс. руб., из них:
2020 год –  2  тыс. руб.;
2021 год – 10 тыс. руб.;
2022 год – 10 тыс. руб.

  ».

	          1.2. В разделе 6.  «Обоснование ресурсного обеспечения»:
 1.2.1. Абзац 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета муниципального образования  Орджоникидзевский район составляет 362 тыс. руб.».
1.2.2. Таблицу изложить в новой редакции:
«(тыс. руб.)
	№
п/п
	Исполнители
программных
мероприятий
	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1.
	Всего по программе, в том числе:
	362,0
	237,0
	60,0
	65,0

	1.1
	Администрация Орджоникидзевского района
	240,0
	215,0
	10,0
	15,0

	1.2
	Межведомственная комиссия муниципального образования Орджоникидзевский район
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.3
	Антинаркотическая комиссия муниципального образования Орджоникидзевский район
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.4
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района
	36,0
	12,0
	12,0
	12,0

	1.5
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	36,0
	0,0
	18,0
	18,0

	1.6
	Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района
	50,0
	10,0
	20,0
	20,0

	1.7
	ГБУЗ РХ
«Копьевская  РБ» (по согласованию)
	текущее
финансирование

	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.8
	Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (по согласованию)
	текущее
финансирование

	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.9
	Отдел по Ширинскому и Орджоникидзевскому районам ГКУ Республики Хакасия «Центр занятости населения»
 (по согласованию)
	текущее
финансирование

	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.10
	Филиал по Орджоникидзевскому району УФСИН РФ по РХ   (по согласованию)
	текущее
финансирование

	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.11
	Автономное учреждение муниципального образования Орджоникидзевский район «Редакция районной газеты                                      «Орджоникидзевский рабочий» (по согласованию)
	текущее
финансирование

	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.12
	Администрации сельпоссоветов Орджоникидзевского района
(по согласованию)
	текущее
финансирование

	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

 ».

 	1.3. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы
бюджетных
ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» составляет 260  тыс. руб., из них:
2020 год – 215 тыс. руб.;
2021 год – 20 тыс. руб.;
2022 год – 25 тыс. руб.

 ».

	1.4. Раздел 7.5. «Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика право-  нарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» изложить в новой редакции:

	№№
п/п
	Наименование
Мероприятий
	Объемы финансирования
(в тыс. руб.)

Исполнители

	Всего:
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1.  Снижение уровня  преступности на территории района

	1.1
	Организация и проведение заседаний  по вопросам профилактики правонарушений
	текущее финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	МВКПП
Орджоникидзевского района,
сельпоссоветы

	1.2
	Организация и проведение анализа эффективности мероприятий, содержащихся в муниципальной программе, и выработка мер, направленных на повышение их эффективности
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МВКПП
Орджоникидзевского района,
сельпоссоветы

	1.3
	Информирование населения по вопросам организации добровольной сдачи оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МВКПП
Орджоникидзевского района, сельпоссоветы

	1.4
	Организация и проведение оперативно-профилактических мероприятий и операций, направленных на профилактику правонарушений, совершаемых на улицах и в других общественных местах.
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	ОтдМВД по
Орджоникидзевскому району, сельпоссоветы

	1.5
	Организация и проведение мероприятий и оперативно-профилактических операций, направленных на профилактику краж скота
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МВКПП
Орджоникидзевского района, ОтдМВД по Орджоникидзевскому району,
сельпоссоветы

	1.6
	Организация и проведение мероприятий и оперативно-профилактических операций, направленных на профилактику тяжких и особо тяжких преступлений
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МВКПП
 Орджоникидзевского района, ОтдМВД по Орджоникидзевскому району,
сельпоссоветы

	1.7
	Организация и проведение мероприятий и оперативно-профилактических операций, направленных на профилактику и соблюдение миграционного законодательства иностранными гражданами и лицами без гражданства на территории района
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	ОтдМВД по Орджоникидзевскому району,
сельпоссоветы

	1.8
	Организация и проведение мероприятий, направленных на социальную реабилитацию и адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	Филиал по Орджоникидзевскому району УФСИН РФ по РХ,
сельпоссоветы

	1.9
	Организация работы по проведению через средства массовой информации информационно-правового разъяснения среди населения ответственности за совершенные правонарушения
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МВКПП
Орджоникидзевского района,
сельпоссоветы

	1.10
	Приобретение туристического снаряжения для организации многодневных походов

15,0

5,0

5,0

5,0

 УО

	1.11
	Пропаганда добровольной сдачи найденного или незарегистрированного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Орджоникидзевского района

	1.12
	Разработка, приобретение и размещение социальной рекламы пропагандирующей законопослушный образ жизни населения Орджоникидзевского района
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0
	УКМС

	 Итого по задаче 1
	40,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Задача 2. Вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций

	2.1
	Организация работы по созданию и функционированию в муниципальных образованиях Орджоникидзевского района общественных формирований граждан правоохранительной направленности
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	текущее финансирование
	МВКПП
Орджоникидзевского района, ОтдМВД по Орджоникидзевскому району, сельпоссоветы

	2.2
	Реализация мер по стимулированию участия населения в деятельности формирований граждан по охране общественного порядка, материальное обеспечение добровольных народных дружин, в том числе по поощрению граждан, отличившихся в охране общественного порядка
	 20,0

	 5,0

	5,0

	10,0

	Администрация Орджоникидзевского района

	2.3.
	Выплаты участникам рейдовых мероприятий по выявлению лиц, находящихся в общественных местах во время действующих ограничительных мероприятий в связи с распространением коронавирусной инфекции
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	Администрация Орджоникидзевского района

	Итого по задаче 2
	220,0
	205,0
	5,0
	10,0

	Итого по Подпрограмме
	260,0
	215,0
	20,0
	25,0

	 ».

	1.5. Абзац 1 и таблицу раздела 7.6. «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
	«Общий объем финансирования подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзевском районе (2020-2022 годы)» за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составляет 260 тыс. руб., из них:
2020 год – 215 тыс. руб.;
2021 год – 20 тыс. руб.;
2022 год – 25 тыс. руб.
(в тыс. руб.)
	№№
п/п

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1

	Всего
по подпрограмме
	260,0
	215,0
	20,0
	25,0

	1.1
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	1.3
	Администрация Орджоникидзевского района
	235,0
	210,0
	10,0
	15,0

	  1.4
	ОМВД России по Орджоникидзевскому району
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.5
	Межведомственная комиссия муниципального образования Орджоникидзевский район
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее финансирование

	1.6
	Отдел по Ширинскому и Орджоникидзевскому районам ГКУ Республики Хакасия «Центр занятости населения»
	текущее
финансирование
	текущее
 финансирование
	текущее
финансирование
	текущее финансирование

	1.7
	Филиал по Орджоникидзевскому району  УФСИН РФ по РХ
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование

	1.8
	Администрации сельпоссоветов Орджоникидзевского района
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее финансирование

 ».

2.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                                       А.И. Тайченачев

[bookmark: _GoBack]